FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
AGÊNCIA DE INOVAÇÃO DA UFSCAR - AIn/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519040 - http://www.ufscar.br
Ofício nº 217/2024/AIn/R

São Carlos, 17 de junho de 2024.
Para:
Gabinete da Reitoria
CC:

Assunto: Projeto 14809 - ProEx nº 019950/2022-60

Magnífica Reitora,

Informo que a data de término do projeto 14809 - ProEx nº 019950/2022-60 -
Assessoria técnica para desenvolvimento de competências em proteção à
propriedade intelectual, prospecção de parcerias e transferências de
tecnologia - Edital Catalisa ICT findará em 22/06/2024. Desse modo, em virtude
da necessidade de planejamento adequado para a melhor utilização e otimização dos
recursos, solicito gentilmente a anuência e aprovação do Conselho de
Administração (CoAd) para a prorrogação do projeto por mais 6 meses a partir da
data de término.

Sem mais, apresentamos os protestos de elevada estima e distinta consideração e
me coloco à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,
Prof. Dr. Daniel Braatz Antunes de Almeida Moura
Diretor Executivo - Agência de Inovação da UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Daniel Braatz Antunes de
Almeida Moura, Diretor(a) Executivo(a), em 17/06/2024, às 18:15,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1485193 e o
código CRC 5F62E524.

Ofício 217 (1485193)         SEI 23112.017970/2024-68 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1485193&crc=5F62E524

Referência: Caso responda a este documento, indicar
expressamente o Processo nº 23112.017970/2024-68 SEI nº 1485193

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 217 (1485193)         SEI 23112.017970/2024-68 / pg. 2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
GABINETE DA REITORIA - GR

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33518024 - http://www.ufscar.br

Despacho nº 964/2024/GR
Processo nº 23112.017970/2024-68
Remetente: Gabinete da Reitoria
Destinatário(s): Secretaria dos Órgãos Colegiados

ASSUNTO:

Solicitação da Agência de Inovação à anuência e prorrogação
da data de término do projeto 14809 - ProEx nº 019950/2022-60
- Assessoria técnica para desenvolvimento de competências em
proteção à propriedade intelectual, prospecção de parcerias e
transferências de tecnologia - Edital Catalisa ICT

São Carlos, 20 de junho de 2024.

Aprovo "ad-referendum" do CoAd a prorrogação da data de término do
projeto 14809 - ProEx nº 019950/2022-60 - Assessoria técnica para
desenvolvimento de competências em proteção à propriedade intelectual,
prospecção de parcerias e transferências de tecnologia - Edital Catalisa ICT.

À SOC
Para inclusão na pauta da próxima reunião do CoAd

À Agência de Inovação
Para providências.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Ana Beatriz de Oliveira
Reitora

Documento assinado eletronicamente por Ana Beatriz de Oliveira, Reitor(a),
em 21/06/2024, às 17:34, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Despacho 964 (1487012)         SEI 23112.017970/2024-68 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1487012 e o
código CRC 3EB91C67.

Referência: Caso responda a este documento, indicar
expressamente o Processo nº 23112.017970/2024-68 SEI nº 1487012

Modelo de Documento:  Despacho, versão de 02/Agosto/2019

Despacho 964 (1487012)         SEI 23112.017970/2024-68 / pg. 4

https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1487012&crc=3EB91C67

	Ofício 217 (1485193)
	Despacho 964 (1487012)